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Förord 

Denna Europastandard har utarbetats av CEN/TC 169 Light and lighting. Sekretariatet hålls av DIN. 

Denna Europastandard ska ges status av nationell standard, antingen genom publicering av en identisk text 
eller genom ikraftsättning senast januari 2014, och motstridande nationella standarder ska upphävas senast 
januari 2014. 

Det bör uppmärksammas att vissa beståndsdelar i denna Europastandard möjligen kan vara föremål för 
patenträtter. CEN ska inte hållas ansvarig för att identifiera någon eller alla sådana patenträtter. 

Detta dokument ersätter EN 1838:1999 

Användare av denna Europastandard, utarbetad inom användningsområdet för artikel 153 i Romfördraget, 
bör uppmärksammas på att standarder inte har någon formell juridisk anknytning till direktiv som kan vara 
baserade på artikel 153 i Romfördraget. 

Viktiga ändringar mellan detta dokument och EN 1838:1999 är: 

Belysning av platser som ska framhävas har klargjorts och förbättrats och det har klargjorts att den utvändiga 
belysningen behöver utökas till en säker plats. Belysning av brandlarmsknappar och förstahjälpen platser är 
nu konsekvent, oavsett deras placering, och bestäms vid utrustningen som ska användas; 

Färg och form på säkerhetsskyltar har ändrats till ISO-format; 

A-avvikelserna för vissa länder har ändrats. 

Enligt CEN/CENELECs interna bestämmelser ska följande länder fastställa denna Europastandard: Belgien, 
Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, Island, Italien, Kroatien, Lettland, 
Litauen, Luxemburg, Makedonien, Malta, Nederländerna, Norge, Polen, Portugal, Rumänien, Schweiz, Slo-
vakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Turkiet, Tyskland, Ungern och Österrike. 

 

Svensk information 

— I denna utgåva av SS-EN 1838 översätts ”safety sign” till ”säkerhetsskylt”, vilken ofta i Sverige också 
kallas för "utrymningsskylt", "hänvisningsskylt", "anvisningsskylt" och "vägledande skylt". 

— I denna utgåva av SS-EN 1838 har översättningen av ”externally illuminated safety sign” och ”internally 
illuminated safety sign” ändrats från ”belyst skylt” och ”genomlyst skylt” till ”externt belyst säkerhetsskylt” 
respektive "internt belyst säkerhetsskylt”. 
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Orientering 

Nödbelysning anordnas för att användas när strömförsörjningen till den normala belysningen faller bort och 
därför matas från en strömkälla som är oberoende av matningen till den normala belysningen. 

För ändamålet med denna standard betraktas nödbelysning som ett samlingsnamn av vilken det finns ett 
antal specifika kategorier enligt figur 1. 

 

Figur 1 — Olika kategorier av nödbelysning 

Det övergripande målet för utrymningsbelysning är att möjliggöra en säker väg ut från en plats i det fall 
den normala strömförsörjningen bortfaller. Målet för respektive kategori är som följer. 

• Målet för belysning av utrymningsvägar är att möjliggöra för människor att hitta en säker väg ut från 
en plats genom att skapa lämpliga visuella förhållanden för vägvisning vid utrymningsvägar och på 
särskilda platser, och för att säkerställa att brandsläcknings- och säkerhetsutrustning lätt kan hittas och 
användas. 

• Målet för nödbelysning av säkerhetsskyltar är att skapa lämpliga visuella förhållanden för vägvisning, 
vilket bidrar till att utrymningsvägar kan hittas och användas. 

• Målet för belysning av öppna ytor (antipanikbelysning) är att minska sannolikheten för panik och att 
möjliggöra en säker förflyttning för personer i riktning mot utrymningsvägar genom att skapa lämpliga 
visuella förhållanden för vägvisning. Ljusflödet för utrymningsvägar eller öppna ytor bör vara riktat nedåt 
mot arbetsplanet men belysning bör också finnas på alla hinder upp till 2 m över arbetsplanet. 

• Målet för belysning av högriskområden är att bidra till säkerheten för personer sysselsatta med en 
potentiellt farlig process eller situation, och för att möjliggöra att lämpliga avslutningsåtgärder kan vidtas 
av hänsyn till andra personer säkerhet i området. 

Det finns tekniska lösningar som får användas som komplement och när de tillämpas vid utrymningsvägar 
som tillägg till konventionella nödbelysningsarmaturer kan de förstärka nödbelysningens effektivitet i en nöd-
situation. Dessa tekniska lösningar inkluderas inte i denna standard. 

Synförmåga varierar från person till person, såväl med det ljus som krävs för att uppfatta ett föremål klart 
som med den tid det tar att anpassa seendet till förändringar i belysningen. Vanligtvis behöver äldre personer 
mer ljus och kräver längre tid för anpassning till svag belysning på ett hinder eller en utrymningsväg. 

Mycket oro och förvirring kan mildras genom strategiskt placerade skyltar som visar vägen ut från en plats. 
Det är mycket viktigt att utgångar alltid är tydligt markerade och synliga så snart det finns människor på plat-
sen. 

Nödbelysning

Utrymningsbelysning Reservbelysning

Belysning av högriskområdeBelysning av öppna ytor

Säkerhetsskyltar

Belysning av
utrymningsvägar
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1 Omfattning 

Denna Europastandard specificerar ljuskrav för utrymningsbelysning och reservbelysning som installeras i 
utrymmen eller på platser där sådana system krävs. Den är främst tillämplig för platser dit allmänhet eller 
anställda har tillträde. 

2 Normativa hänvisningar 

Följande dokument, i helhet eller i delar, är normativa hänvisningar för detta dokument och är oumbärliga för 
tillämpningen av detta dokument. För daterade hänvisningar är endast nämnda version tillämplig. För odaterade 
hänvisningar gäller den senaste versionen av hänvisat dokument (inklusive eventuella tillägg). 

EN 12665:2011, Light and lighting – Basic terms and criteria for specifying lighting requirements 

EN 50172, Emergency escape lighting systems 

EN 60598-2-22, Luminaires – Part 2-22: Particular requirements – Luminaries for emergency lighting 
(IEC 60598-2-22) 

EN 62034, Automated test systems for battery powered emergency escape lighting (IEC 62034) 

EN ISO 7010, Graphical symbols – Safety colours and safety signs – Registered safety signs (ISO 7010) 

ISO 3864-1, Graphical symbols – Safety colours and safety signs – Part 1: Design principles for safety signs 
and safety markings  

ISO 3864-4, Graphical symbols – Safety colours and safety signs – Part 4: Colorimetric and photometric 
properties of safety sign materials 
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